АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

№ 35^ -п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района
Красноярского края от 26.05.2023 № 284-п
«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия
администрации Саянского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 года № 5-1744
«О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов»», постановлением администрации Саянского района от
17.05.2023 № 263-п «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной
сферы Саянского района с 1 июля 2023 года на 6.3 процента» и статьями 62, 81
Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от
023 № 284-п «Об утверждении Положение об оплате труда
Муниципального казенного учреждения «Централизованная
администрации Саянского района» (далее -Постановление)
изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников
М,-иципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия
алми^истрации Саянского района» изложить в редакции, согласно приложению, к
-ас~ся_кему постановлению.

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
-есгС'с заместителя главы района (В.А. Чудаков).

3 Настоящее Постановление вступает в силу с 01.07.2023 года и
“ C " e > v  сазмещению на официальном веб-сайте администрации Саянского

./-а - 'г-о го  района: www.adm-savanv.ru.

работников
бухгалтерия
следующие

Глава района В В. Гребнев

http://www.adm-savanv.ru

Приложение
к постановлению администрации
Саянского района
о т« 2023 № ge ^ -/7

Приложение N 1
к Положению об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения
"Централизованная бухгалтерия
администрации Саянского района"

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

N
п/п

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность,

профессия

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки заработной
платы, руб.

1 2 3

Профессиональные квалификационные грулпы
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

1 ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

1.1 1 квалификационный уровень -

1.2 2 квалификационный уровень -

1.3 3 квалификационный уровень (бухгалтер) 5961

1.4 4 квалификационный уровень (экономист-
бухгалтер)

7167

1.5 5 квалификационный уровень (заместитель
главного бухгалтера)

8367